



GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

**DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES**

Informe de Proyectos de Obra Menor
Aperturados en el marco de la
Emergencia COVID-19

Del 24 al 28 de Mayo del 2020

+siguenos

www.ampuertocortes.hn
Municipalidad de Puerto Cortes

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

E-mail: dac@ampuertocortes.hn

Teléfono: 2665-3228

.....

MEMORANDUM

Para:

Marco Tulio Calix
Oficial de Información Pública

De:

Indira Funes
Jefe DAC



Fecha:

28 de Mayo de 2020

Asunto:

Remisión de Información.

.....
Remito a usted el Informe de Proyectos Menores Aperturados durante el periodo decretado como “Estado de Emergencia COVID19”, desde el 24/05/2020 hasta la fecha.

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DEPARTAMENTO DE: ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

#	FECHA DE APERTURA	TIEMPO DE EJECUCIÓN PROYECTADO	RUBRO DE PIM	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	PRESUPUESTO BASE	OFERENTES	MONTO APERTURADO LPS.
1	28/5/2020	25 días	04-12-572	Acondicionamiento De Contenedores Para Área De Pediatría En El Marco De La Emergencia Sanitaria Covid-19." Ubicación: Hospital De Área De Puerto Cortés, Cortés	Hospital de Área Puerto Cortés	558,249.51	Fernando Alberto Meza	605,425.83
							Enguelberth Burgos Rivera	622,660.76
							Sarahi Esperanza Romero	645,893.32



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

UN COMPROMISO DE TODOS

AMPUERTOCORTES.COM II FB.COM/PUERTO CORTES.COM II @AMPUERTOCORTES

Dirección: Barrio La Curva, 1ra. Ave. entre 13 y 14 Calle Este.

Telefono: +(504)2665-3228

Horarios de Atención: Lunes a Viernes de 7:30 a 4:00 p.m.

Dirección de la Oficina: Barrio Copen, 4ta y 5ta. Ave., 9 Calle Este, Segunda Planta Estadio Excelsior

Responsable del Departamento: Indira Clarisa Funes



www.ampuertocortes.com

[www.fb.com/puerto.cortes](https://www.facebook.com/puerto.cortes)

twitter.com/ampuertocortes

youtube.com/municipalidaddepuertocortes



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

CUADRO DE OFERTA

ACONDICIONAMIENTO DE CONTENEDORES PARA AREA DE PEDIATRIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

UBICACION: HOSPITAL DE AREA DE PUERTO CORTÉS, CORTÉS

NOMBRE: FERNANDO ALBERTO MEZA URBINA

28 DE MAYO DE 2020

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.00	PRELIMINARES				
1.01	Levantamiento y Alineado de Contenedores	Global	1.00	30,000.00	L. 30,000.00
1.02	Corte de contenedor para espacios de Puertas, ventanas.	Global	1.00	10,000.00	L. 10,000.00
	Sub Total				L. 40,000.00
2.00	Movimiento de Tierras				
2.01	Excavación Común	M3	5.18	180.00	L. 932.40
2.02	Relleno y compactado con material de sitio	M3	2.12	120.00	L. 254.40
	Sub total				L. 1,186.80
3.00	Estructura de Concreto para Contenedores				
3.01	Zapata Aislada de 0.60 M X 0.60 M X .20 M # 4@15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	UND	12.00	1,500.00	L. 18,000.00
3.02	Pedestal de Concreto de (30 CM X30 CM X 90CM) 6#4 Y #3 @15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	ML	12.00	890.00	L. 10,680.00
3.03	Firme de Concreto Simple e= 5 cm (Acelerado a 3 Dias)	M2	50.40	210.00	L. 10,584.00
	Sub total				L. 39,264.00
4.00	Rampa de Acceso				
4.01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.35x0.20m, refuerzo 4#3 longitudinal y #3@0.20m trasversal, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	ML	21.20	590.00	L. 12,508.00
4.02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0.40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	11.36	650.00	L. 7,384.00
4.03	Castillo de concreto K1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.15m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada). Incluye encofrado y andamio.	ML	7.24	350.00	L. 2,534.00
4.04	Firme de Concreto reforzado e=10 cm #3 @20 A/D	M2	16.12	480.00	L. 7,737.60
4.05	Repello Y Pulido en sobre elevación	M2	11.36	150.00	L. 1,704.00
	Sub Total				L. 31,867.60
5.00	Estructura de Techo				
5.01	Tijera de Canaleta encajonada de 2"x4"	UND	3.00	5,000.00	L. 15,000.00
5.02	Columna de Canaleta 2"x6" Encajonada	ML	6.00	420.00	L. 2,520.00
5.03	Cubierta de Lamina de Aluzinc Calibre 26	M2	73.90	550.00	L. 40,645.00
	Sub Total				L. 58,165.00
6.00	Acabados				
6.01	Pared de Tablilla de PVC Mate	M2	98.08	490.00	L. 48,059.20
6.02	Cielo Falso con Tablilla de PVC	M2	50.40	520.00	L. 26,208.00
6.03	Piso de Ceramica	M2	50.40	610.00	L. 30,744.00
6.04	Pintura Anticorrosiva para exterior de Contenedores	M2	98.08	220.00	L. 21,577.60

Sub Total					L. 126,588.80
7.00	Ventanas Y Puertas				
7.01	Suministro e Instalación de Puerta doble de Vidrio Fijo Con Marco de Aluminio (2.00 M X 1.00 M)	UND	2.00	12,000.00	L. 24,000.00
7.02	Suministro e Instalación de Puerta Corrediza de Baño	UND	2.00	4,000.00	L. 8,000.00
7.03	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada (0.90 m x 2.00 m)	UND	2.00	3,500.00	L. 7,000.00
7.04	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (1.50 x1.00 m)	UND	6.00	4,500.00	L. 27,000.00
7.05	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (.80 m x 0.50 m)	UND	2.00	1,500.00	L. 3,000.00
					L. 69,000.00
8.00	Instalaciones Hidrosanitarias				
8.01	Suministro e Instalación de Sanitario	UND	2.00	4,500.00	L. 9,000.00
8.02	Suministro e Instalación de Lavamanos	UND	3.00	2,500.00	L. 7,500.00
8.03	Suministro e Instalación de Ducha	UND	2.00	1,500.00	L. 3,000.00
8.04	Suministro e Instalación de accesorios para conexión de Sanitarios, Lavamano, Duchas a sistema existente	Global	1.00	3,500.00	L. 3,500.00
Sub Total					L. 23,000.00
9.00	Instalaciones electricas				
9.01	Suministro e instalación de cable eléctrico tipo Triplex 2 AWG, incluye: cable eléctrico, aisladores para soporte, conectores de compresion.	ML	50.00	250.00	L. 12,500.00
9.02	Suministro e instalación de puesta a tierra con varilla galvanizada de 1/2" x 6', con bornera, conductor electrico para puesta a tierra #6, ducto rmc de 1/2".	UND	1.00	1,200.00	L. 1,200.00
9.03	suministro e instalacion de base cuadrada para medidor de 100 amperios, incluye tambien: mufa de 2", ducto rmc de 2", abrazadera, etc.	UND	1.00	1,563.63	L. 1,563.63
9.04	suministro e instalacion de panel eléctrico de 125 amperios, de 30 espacios, con bornera a tierra y neutro independiente, incluye: accesorios, tornillos, instalacion superficial.	UND	1.00	6,000.00	L. 6,000.00
9.05	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#10 fases + 1x#12 tierra, en ducto pvc sch40, de 1/2". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	13.00	300.00	L. 3,900.00
9.06	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#12 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	53.05	200.00	L. 10,610.00
9.07	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#14 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	74.00	190.00	L. 14,060.00
9.08	suministro e instalacion de reflector led de 50W, para iluminacion de exterior en la parte frontal de las	UND	2.00	2,100.00	L. 4,200.00
9.09	suministro e instalacion de conductor eléctrico tsj 3x14, en ducto de 1/2" pvc sch40, incluye conector pg de 1/2", grapas plasticas y una fotocelda, para conexión de reflector led de 50w.	ML	28.00	320.00	L. 8,960.00
9.10	suministro e instalacion de tomacorrientes (NEMA 5-20R), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalación, instalacion superficial.	UND	12.00	180.00	L. 2,160.00
9.11	suministro e instalacion de tomacorrientes 250V-20 Amperios (NEMA 6-20), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalación, instalacion superficial.	UND	2.00	300.00	L. 600.00

9.12	suministro e instalación de interruptores triples, para luminarias del interior. Incluye caja, accesorios, para instalacion superficial.	UND	2.00	300.00	L. 600.00
9.13	suministro e instalacion de luminaria led, de 9W, con difusor acrilico, y 3 tubos de 24".	UND	6.00	2,500.00	L. 15,000.00
9.14	suministro e instalacion de luminaria de emergencia led de pared, de 120v, con su enchufe. Incluye accesorios para su instalacion en la pared.	UND	4.00	4,500.00	L. 18,000.00
9.15	suministro e instalacion de supresor de sobretensiones transitorias.	UND	1.00	7,000.00	L. 7,000.00
9.16	suministro e instalacion de aire acondicionado de 5 toneladas, incluye accesorios para instalacion, tuberias de cobre, conectores, etc.	UND	2.00	55,000.00	L. 110,000.00
Sub total					L216,353.63

GRAN TOTAL		L605,425.83	
TIEMPO DE EJECUCIÓN		DIAS	25



 Contratista/Propietario



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

CUADRO DE OFERTA

ACONDICIONAMIENTO DE CONTENEDORES PARA AREA DE PEDIATRIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

UBICACION: HOSPITAL DE AREA DE PUERTO CORTÉS, CORTÉS

NOMBRE: ENGULBERTH BURGOS RIVERA

FECHA: 28 DE MAYO 2020

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.00	PRELIMINARES				
1.01	Levantamiento y Alineado de Contenedores	Global	1.00	35,000.00	L. 35,000.00
1.02	Corte de contenedor para espacios de Puertas, ventanas.	Global	1.00	10,000.00	L. 10,000.00
	Sub Total				L. 45,000.00
2.00	Movimiento de Tierras				
2.01	Excavación Común	M3	5.18	190.00	L. 984.20
2.02	Relleno y compactado con material de sitio	M3	2.12	110.00	L. 233.20
	Sub total				L. 1,217.40
3.00	Estructura de Concreto para Contenedores				
3.01	Zapata Aislada de 0.60 M X 0.60 M X .20 M # 4@15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	UND	12.00	1,800.00	L. 21,600.00
3.02	Pedestal de Concreto de (30 CM X30 CM X 90CM) 6#4 Y #3 @15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	ML	12.00	750.00	L. 9,000.00
3.03	Firme de Concreto Simple e= 5 cm (Acelerado a 3 Dias)	M2	50.40	230.00	L. 11,592.00
	Sub total				L. 42,192.00
4.00	Rampa de Acceso				
4.01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.35x0.20m, refuerzo 4#3 longitudinal y #3@0.20m trasversal, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	ML	21.20	610.00	L. 12,932.00
4.02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0.40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	11.36	620.00	L. 7,043.20
4.03	Castillo de concreto K1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.15m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada). Incluye encofrado y andamio.	ML	7.24	300.00	L. 2,172.00
4.04	Firme de Concreto reforzado e=10 cm #3 @20 A/D	M2	16.12	400.00	L. 6,448.00
4.05	Repello Y Pulido en sobre elevación	M2	11.36	150.00	L. 1,704.00
	Sub Total				L. 30,299.20
5.00	Estructura de Techo				
5.01	Tijera de Canaleta encajonada de 2"x4"	UND	3.00	6,000.00	L. 18,000.00
5.02	Columna de Canaleta 2"x6" Encajonada	ML	6.00	400.00	L. 2,400.00
5.03	Cubierta de Lamina de Aluzinc Calibre 26	M2	73.90	510.00	L. 37,689.00
	Sub Total				L. 58,089.00
6.00	Acabados				
6.01	Pared de Tablilla de PVC Mate	M2	98.08	522.00	L. 51,197.76
6.02	Cielo Falso con Tablilla de PVC	M2	50.40	620.00	L. 31,248.00
6.03	Piso de Ceramica	M2	50.40	670.00	L. 33,768.00
6.04	Pintura Anticorrosiva para exterior de Contenedores	M2	98.08	280.00	L. 27,462.40

		Sub Total				L. 143,676.16
7.00	Ventanas Y Puertas					
7.01	Suministro e Instalación de Puerta doble de Vidrio Fijo Con Marco de Aluminio (2.00 M X 1.00 M)	UND	2.00	13,000.00	L.	26,000.00
7.02	Suministro e Instalación de Puerta Corrediza de Baño	UND	2.00	4,000.00	L.	8,000.00
7.03	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada (0.90 m x 2.00 m)	UND	2.00	2,600.00	L.	5,200.00
7.04	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (1.50 x1.00 m)	UND	6.00	5,500.00	L.	33,000.00
7.05	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (.80 m x 0.50 m)	UND	2.00	1,800.00	L.	3,600.00
						L. 75,800.00
8.00	Instalaciones Hidrosanitarias					
8.01	Suministro e Instalación de Sanitario	UND	2.00	4,000.00	L.	8,000.00
8.02	Suministro e Instalación de Lavamanos	UND	3.00	2,000.00	L.	6,000.00
8.03	Suministro e Instalación de Ducha	UND	2.00	1,500.00	L.	3,000.00
8.04	Suministro e Instalación de accesorios para conexión de Sanitarios, Lavamano, Duchas a sistema existente	Global	1.00	1,000.00	L.	1,000.00
		Sub Total				L. 18,000.00
9.00	Instalaciones eléctricas					
9.01	Suministro e instalación de cable eléctrico tipo Triplex 2 AWG, incluye: cable eléctrico, aisladores para soporte, conectores de compresión.	ML	50.00	200.00	L.	10,000.00
9.02	Suministro e instalación de puesta a tierra con varilla galvanizada de 1/2" x 6', con bornera, conductor eléctrico para puesta a tierra #6, ducto rmc de 1/2".	UND	1.00	1,200.00	L.	1,200.00
9.03	suministro e instalacion de base cuadrada para medidor de 100 amperios, incluye tambien: mufa de 2", ducto rmc de 2", abrazadera, etc.	UND	1.00	1,000.00	L.	1,000.00
9.04	suministro e instalacion de panel eléctrico de 125 amperios, de 30 espacios, con bornera a tierra y neutro independiente, incluye: accesorios, tornillos, instalacion superficial.	UND	1.00	4,000.00	L.	4,000.00
9.05	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#10 fases + 1x#12 tierra, en ducto pvc sch40, de 1/2". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	13.00	310.00	L.	4,030.00
9.06	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#12 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	53.05	220.00	L.	11,671.00
9.07	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#14 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	74.00	200.00	L.	14,800.00
9.08	suministro e instalacion de reflector led de 50W, para iluminacion de exterior en la parte frontal de las	UND	2.00	2,105.00	L.	4,210.00
9.09	suministro e instalacion de conductor eléctrico tsj 3x14, en ducto de 1/2" pvc sch40, incluye conector pg de 1/2", grapas plasticas y una fotocelda, para conexión de reflector led de 50w.	ML	28.00	330.00	L.	9,240.00
9.10	suministro e instalacion de tomacorrientes (NEMA 5-20R), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalacion, instalacion superficial.	UND	12.00	194.00	L.	2,328.00
9.11	suministro e instalacion de tomacorrientes 250V-20 Amperios (NEMA 6-20), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalacion, instalacion superficial.	UND	2.00	304.00	L.	608.00

9.12	suministro e instalación de interruptores triples, para luminarias del interior. Incluye caja, accesorios, para instalacion superficial.	UND	2.00	354.00	L. 708.00
9.13	suministro e instalacion de luminaria led, de 9W, con difusor acrilico, y 3 tubos de 24".	UND	6.00	2,102.00	L. 12,612.00
9.14	suministro e instalacion de luminaria de emergencia led de pared, de 120v, con su enchufe. Incluye accesorios para su instalacion en la pared.	UND	4.00	4,120.00	L. 16,480.00
9.15	suministro e instalacion de supresor de sobretensiones transitorias.	UND	1.00	5,500.00	L. 5,500.00
9.16	suministro e instalacion de aire acondicionado de 5 toneladas, incluye accesorios para instalacion, tuberias de cobre, conectores, etc.	UND	2.00	55,000.00	L. 110,000.00
Sub total					L208,387.00

GRAN TOTAL	L622,660.76
TIEMPO DE EJECUCIÓN	DIAS 25

Enguiberth Burgos
Contratista/Propietario

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS**CUADRO DE OFERTA****ACONDICIONAMIENTO DE CONTENEDORES PARA AREA DE PEDIATRIA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19**

UBICACION: HOSPITAL DE AREA DE PUERTO CORTÉS, CORTÉS

NOMBRE: SARAHI ESPERANZA ROMERO TOVAR

FECHA: 28 DE MAYO 2020

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.00	PRELIMINARES				
1.01	Levantamiento y Alineado de Contenedores	Global	1.00	30,000.00	L. 30,000.00
1.02	Corte de contenedor para espacios de Puertas, ventanas.	Global	1.00	25,000.00	L. 25,000.00
	Sub Total				L. 55,000.00
2.00	Movimiento de Tierras				
2.01	Excavación Común	M3	5.18	182.00	L. 942.76
2.02	Relleno y compactado con material de sitio	M3	2.12	121.00	L. 256.52
	Sub total				L. 1,199.28
3.00	Estructura de Concreto para Contenedores				
3.01	Zapata Aislada de 0.60 M X 0.60 M X .20 M # 4@15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	UND	12.00	2,000.00	L. 24,000.00
3.02	Pedestal de Concreto de (30 CM X30 CM X 90CM) 6#4 Y #3 @15 CM (Concreto Acelerado a 7 Dias)	ML	12.00	710.00	L. 8,520.00
3.03	Firme de Concreto Simple e= 5 cm (Acelerado a 3 Dias)	M2	50.40	250.00	L. 12,600.00
	Sub total				L. 45,120.00
4.00	Rampa de Acceso				
4.01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.35x0.20m, refuerzo 4#3 longitudinal y #3@0.20m trasversal, (varilla original corrugada - agregado: grava 3/4 y arena triturada).	ML	21.20	620.00	L. 13,144.00
4.02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0.40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	11.36	670.00	L. 7,611.20
4.03	Castillo de concreto K1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.15m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado: grava 3/4 y arena triturada). Incluye encofrado y andamio.	ML	7.24	321.00	L. 2,324.04
4.04	Firme de Concreto reforzado e=10 cm #3 @20 A/D	M2	16.12	470.00	L. 7,576.40
4.05	Repello Y Pulido en sobre elevación	M2	11.36	160.00	L. 1,817.60
	Sub Total				L. 32,473.24
5.00	Estructura de Techo				
5.01	Tijera de Canaleta encajonada de 2"x4"	UND	3.00	7,000.00	L. 21,000.00
5.02	Columna de Canaleta 2"x6" Encajonada	ML	6.00	390.00	L. 2,340.00
5.03	Cubierta de Lamina de Aluzinc Calibre 26	M2	73.90	500.00	L. 36,950.00
	Sub Total				L. 60,290.00
6.00	Acabados				
6.01	Pared de Tablilla de PVC Mate	M2	98.08	510.00	L. 50,020.80
6.02	Cielo Falso con Tablilla de PVC	M2	50.40	550.00	L. 27,720.00
6.03	Piso de Ceramica	M2	50.40	650.00	L. 32,760.00
6.04	Pintura Anticorrosiva para exterior de Contenedores	M2	98.08	250.00	L. 24,520.00

		Sub Total				L. 135,020.80
7.00	Ventanas Y Puertas					
7.01	Suministro e Instalación de Puerta doble de Vidrio Fijo Con Marco de Aluminio (2.00 M X 1.00 M)	UND	2.00	9,000.00	L.	18,000.00
7.02	Suministro e Instalación de Puerta Corrediza de Baño	UND	2.00	5,000.00	L.	10,000.00
7.03	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada (0.90 m x 2.00 m)	UND	2.00	3,600.00	L.	7,200.00
7.04	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (1.50 x1.00 m)	UND	6.00	4,600.00	L.	27,600.00
7.05	Suministro e Instalación de Ventana de Vidrio Fijo (.80 m x 0.50 m)	UND	2.00	1,600.00	L.	3,200.00
						L. 66,000.00
8.00	Instalaciones Hidrosanitarias					
8.01	Suministro e Instalación de Sanitario	UND	2.00	4,600.00	L.	9,200.00
8.02	Suministro e Instalación de Lavamanos	UND	3.00	3,000.00	L.	9,000.00
8.03	Suministro e Instalación de Ducha	UND	2.00	2,000.00	L.	4,000.00
8.04	Suministro e Instalación de accesorios paraconexión de Sanitarios, Lavamano, Duchas a sistema existente	Global	1.00	3,000.00	L.	3,000.00
	Sub Total					L. 25,200.00
9.00	Instalaciones electricas					
9.01	Suministro e instalación de cable eléctrico tipo Triplex 2 AWG, incluye: cable eléctrico, aisladores para soporte, conectores de compresion.	ML	50.00	260.00	L.	13,000.00
9.02	Suministro e instalación de puesta a tierra con varilla galvanizada de 1/2" x 6', con bornera, conductor electrico para puesta a tierra #6, ducto rmc de 1/2".	UND	1.00	1,300.00	L.	1,300.00
9.03	suministro e instalacion de base cuadrada para medidor de 100 amperios, incluye tambien: mufa de 2", ducto rmc de 2", abrazadera,etc.	UND	1.00	1,100.00	L.	1,100.00
9.04	suministro e instalacion de panel eléctrico de 125 amperios, de 30 espacios, con bornera a tierra y neutro independiente, incluye: accesorios, tornillos, instalacion superficial.	UND	1.00	6,000.00	L.	6,000.00
9.05	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#10 fases + 1x#12 tierra, en ducto pvc sch40, de 1/2". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	13.00	300.00	L.	3,900.00
9.06	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#12 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	53.05	200.00	L.	10,610.00
9.07	suministro e instalacion de conductor eléctrico 2x#14 fases + 1x#14 tierra, en ducto pvc sch40, de 3/4". Incluye accesorios para instalacion: abrazaderas, tornillos, curvas, instalacion de forma superficial.	ML	74.00	190.00	L.	14,060.00
9.08	suministro e instalacion de reflector led de 50W, para iluminacion de exterior en la parte frontal de las	UND	2.00	2,100.00	L.	4,200.00
9.09	suministro e instalacion de conductor eléctrico tsj 3x14, en ducto de 1/2" pvc sch40, incluye conector pg de 1/2", grapas plasticas y una fotocelda, para conexión de reflector led de 50w.	ML	28.00	320.00	L.	8,960.00
9.10	suministro e instalacion de tomacorrientes (NEMA 5-20R), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalación, instalacion superficial.	UND	12.00	180.00	L.	2,160.00
9.11	suministro e instalacion de tomacorrientes 250V-20 Amperios (NEMA 6-20), incluye caja, y tapadera, y accesorios de instalación, instalacion superficial.	UND	2.00	300.00	L.	600.00

9.12	suministro e instalación de interruptores triples, para luminarias del interior. Incluye caja, accesorios, para instalacion superficial.	UND	2.00	350.00	L. 700.00
9.13	suministro e instalacion de luminaria led, de 9W, con difusor acrilico, y 3 tubos de 24".	UND	6.00	2,500.00	L. 15,000.00
9.14	suministro e instalacion de luminaria de emergencia led de pared, de 120v, con su enchufe. Incluye accesorios para su instalacion en la pared.	UND	4.00	4,500.00	L. 18,000.00
9.15	suministro e instalacion de supresor de sobretensiones transitorias.	UND	1.00	6,000.00	L. 6,000.00
9.16	suministro e instalacion de aire acondicionado de 5 toneladas, incluye accesorios para instalacion, tuberias de cobre, conectores, etc.	UND	2.00	60,000.00	L. 120,000.00
	Sub total				L225,590.00

GRAN TOTAL	L645,893.32
TIEMPO DE EJECUCIÓN	DIAS 25

Sarahi Tovar

Contratista/Propietario